Dividimos em duas partes: Receitas e Despesas. 

RECEITAS: 

A receita principal da escolinha naja marical e decorrente de Doações tanto de pessoas 

físicas e Jurídicas, da cidade de atuação da mesma e região, no ano de 2020  teve uma 

receita de R$ 8.289,47 ( oito mil duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e sete 

centavos ). 

DESPESAS: 

O  total de despesas no ano de 2020, pela Escolinha Naja Marical foi o montante de  R$ 

6.788,00 ( seis mil setecentos e oitenta e oito reais) o qual foi utilizado para pagamento 

de aquisição de material esportivo,  despesas financeiras, e serviços de terceiros. 

CONCLUSÃO 

No ano de 2020 por conta da pandemia, não foi possível fazer eventos presenciais, a 

entidade para não ficar parada, intensificou os treinamentos dos atletas, com isso nossos